*25. Notificat vobis karta ista, qualiter ortus ille qui iuxta domum divisa^c est per medium murum qui dividit illas duas domos, et ita directo usque ad alium finem et ita longe^d in proprietatem habebit, sicut ibi divisa est —^e

*26. Notificat vobis (omnibus) karta ista, qualiter Gerardus^f de curia^g (duas domos Nov. 11 et curiam, sicut ibi habuit), habet in vadio pro 30 marc., quando venerit festum s. Martini.

II.

*1^h. Notificamus omnibus qui modo sunt et adhuc venient, qualiter Fordolfus et Gerardus domum domni Herimanni (Rime) et Reinardi tenent in vadio. Quando venerit Oct. 1 festum s. Remigiiⁱ, tunc stat pars domus Herimanni (Rim.)¹

V *2. Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus, qualiter Thioderichus van Oversburch in vadio tenet domum hanc, in qua habitat, ipse et uxor et pueri eius. Et hanc dimiserunt dominus Thioderichus et frater eius Richwin, dad liezen sime ambo vûr 8^k marc. puri argenti. Den weddeschatz den sal he haven ee ses jaren, vûr den wurcher sal he sizcen ses jar, end also die ses iar vûr cument, so sal man ime geven ove sinem wive die ehte mare^l, of mans uitne letheget ze sesteme iare, dad he vort sizce, untheinde dad man ime sin silver givet. Dad intfich er vure (theme) rihtre und vûr den ammannen, des gav er sin^m ureunde, also he mit rehte solde jarliches. Dad dagedinge sal uzgan ee April 15 halveme eiprille.

*3. Thiderich van Oversbur sedit annum unum² de illis 6 annis. Idem vadimonium paravit Theodericus sue uxori Benigne, si ipsa supervixerit, quod nullus inde aliquid habebit nisi ipsa.

V *4. Hęc karta vobis omnibus notificat qui modo sunt et adhuc venturi sunt, qualiter domnus Adtholfus et eius uxor Friderunt de curia domum illam kamerarii domni Herimanni habent in vadio. Illam domum dimisit ipsemet et eius uxor Hadewich, quando April 23 veniret festum s. Georgii, quod staret pro 12 et dim. marc.³. Istud fecit coram iudice et ministris vel parrochianis, des gafen si ere ureunde, alsı bit rehte solden.

*5. Hęc karta vobis omnibus notificat, qualiter domnus Gerardus Ungemaze⁴ de curia illam domum habet in vadio, que fuit domni Rihwini Kani, in qua Hertwich habitat. Hanc domum dimiserunt sibi filii domni Rihwini Kani, Theoderich et suus frater Rigwin, pro Oct. 23 16 marc., in die s. Severini erit terminus. Et hoc factum est coram iudice et parrochianis.

V *6⁵. Hęc karta vobis omnibus notificat, qualiter Heriman Rimo sinem wivo sin hûs hevet

a) iterim. b) So. c) So. d) loge. e) Die Eintragung ist unvollendet geblieben. f) Ueber der Zeile domnus Amelricus (Iuvenis) et uxor eius. g) Folgt durch untergesetzte Punkte getilgt domum domni Amelrici et uxoris eius. h) Von hier an sind in die Eintragungen nicht mehr über die ganze Breite des Blattes geschrieben, sondern folgen in zwei nebeneinanderstehenden Columnen. i) Das Wort ist durch Rasur getilgt. k) Die Ziffer ist gestrichen und durch eine überschriebene Zahl 10 ersetzt. l) Folgt gestrichen ed end offe man ime. m) si.

¹ Von hier an ist der weitere Text in seiner ersten Fassung durch Rasur getilgt. Der ursprüngliche Termin wie die erstgenannte Summe sind abgeändert: stat pro . . . marc. et dim. fert. in festo s. Martini (Nov. 11). Die Summe ist auch hier durch Rasur getilgt und durch 10 ersetzt, über der Zeile ist et unum secchin (?) hinzugefügt.

² Die Endung von annum und die dahinter folgende Ziffer ist durch Rasur getilgt und mit dunklerer Tinte in annos 4 umgeändert.

³ Die Summe ist gestrichen und: seszindehalve marc. et dimidium fert. mit anderer Tinte darübergeschrieben. Diese Aenderung ist gleichfalls durch Streichung beseitigt und durch 19 et dim. marc. et quintum dim. den. ersetzt. Darunter folgt der weitere Zusatz: 5 absque dim. fert., dessen Einordnung nicht klar ersichtlich ist.

⁴ Vergl. 3 I 22 Ann.

⁵ Vergl. 3 III 6.

[Laur. 3 II 7—12]

gemaehet, dad in disem kirspel steit, of si geburt van emo gewunne, dad id ire zweier geburde were; und of si negeine ne gewunne da, und of si enen verlevede, dad si seze und hedde eende irs lives^a, und dad id sint sine neste erven hedden.

*7. Hęc k[arta] v[obis] o[mnibus] n[otifiat], qualiter Heinricus (Rufus) et eius frater Bernart habent in vadio tabernum (berberge), superius et inferius, pro quinta^b et dim. mare. Hoe idem tabernum dimisit eis Theodericus et suus frater Riehwinus filii Riehwinu Kani, in rogationibus erit terminus. Et ita habent in vadio, quod ipsi singulis annis sedebunt absque eensu, donec eis reddentur ille quinte dim. mare., inde ded[erunt] t[estimonium], uti iure deb[uerunt].

*8. Hęc k[arta] v[obis] o[mnibus] n[otificat] qualiter Herimannus (Iuvenis) et eius uxor Liveradis domum illam habent in vadio que est Herimanni kamerarii, pro terciā^c dim. mare. et vünzeeh mare., in medio maio erit terminus unus, in festo s. Margarete secundus (terminus), inde ded[erunt] t[estimonium], uti iure d[ebuerunt].

*9. Hęc k[arta] v[obis] o[mnibus] n[otifiat], qualiter domnus Bruno et Iohannes et Amilius et Buvo domum illam habent in vadio (pro quadraginta mare.), que est Godesalei Iudei iuxta eapellam s. Michaelis¹. Illam eandem domum dimisit eis ea eondicione ad 4 annos, ut singulo anno persolveret ...^d mare., et si de hoc aliquid deficeret infra 4 annis, quod ipsi cum domo illa faciant sicut eum suo bono. Inde dederunt testimonium, sicut iure debuerunt.

(Et quia ille quadraginta marcas non persolvit, in festo s. Margarete inde da-

buntur ei 10 mare., quando venerit festum s. Margarete, tunc stabit pro vünzech mare.)^e.